RESOLUÇÃO no 250/92

l :

} ^

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
DE JANEIRO, no uso de suas atribui_
ções,

Considerando que pela Resolução no 242 de 06 de julho de
1992, resolveu este Tribunal, na forma do art.37 da Lei n© 4737/65,
constituir as Juntas Eleitorais que irão funcionar na apuração das
eleições de 3 de outubro do corrente ano;

Considerando que compete ao Tribunal Regional Eleitoral ,
nos termos do art. 30, inciso V, do Código Eleitoral, designar as
sedes das Juntas e respectivas Jurisdições;

Considerando ser imperativa a determinação da competência
das Juntas e levando em conta a necessidade de sua fixação por
número de urnas, de forma a estabelecer igualdade para cada Junta
da respectiva Zona;

Considerando que a fixação da competência por urna esta­
belece também, paralelamente, a competência territorial, ante a cor
relação urna/seção;

Considerando que várias seções ficaram com menos de 50
eleitores, fato vedado pelo art. 117 do Código Eleitoral;

Considerando que a Resolução TSE no 17868, de
25.02.92, no seu art. 40, § 4o, permite ao Juiz agrupar seções de
um mesmo local de votação(até que a soma dos eleitores delas a-
tinja o limite legal), dando, neste caso, ampla publicidade ao fa
to;

Considerando que o § 20 da mesma Resolução au
toriza , para casos excepcionais, ser ultrapassado o número de 250
eleitores por cabina, desde que essa providência facilite o exer­
cício do voto;

RESOLVE:

Art. 1Q - As seções, com reduzido número de
eleitores, ficam agregadas a outra, de preferência do mesmo local
ou em outro próximo.

Parágrafo Onico - No dia da eleição deverá
ser afixado no local, onde iria funcionar a seção anexada,o en­
dereço em que se localizará(art. 4o, §§ 30 e 40, Res. TSE-17868/
92) .

Art. 20 - A competência das Juntas Eleito­
rais dos Municípios do Rio de Janeiro é a fixada conforme rela­
ção abaixo:

MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO

19 Z.E. - 91 Seções 119 Z.E. - 378 Seções
19 Junta - 01 a 92 119 Junta - 01 a 76
29 Z.E. - 98 Seções 1379 Junta - 77 a 151
29 Junta - 01 a 49 1389 Junta - 152 a 227

1189 Junta - 50 a 100 1399 Junta - 228 a 303
39 Z.E. - 207 Seções 1409 Junta - 304 a 384
39 Junta - 01 a 69 129 Z.E. -■ 386 Seções

1199 Junta - 70 a 138 12 9 Junta - 01 a 65
1209 Junta - 139 a 207 1419 Junta - 66 a 129

49 Z.E. -■ 194 Seções 1429 Junta - 130 a 194
49 Junta - 01 a 65 1439 Junta - 195 a 258

1219 Junta - 66 a 130 1449 Junta - 259 a 322
1229 Junta - 131 a 196 1459 Junta - 323 a 391

59 Z.E. -■ 249 Seções 139 Z.E. -■ 874 Seções
59 Junta - 01 a 63 139 Junta - 01 a 73

1239 Junta - 64 a 126 1469 Junta - 74 a 145
1249 Junta - 127 a 188 1479 Junta - 146 a 218
1259 Junta - 189 a 249 1489 Junta - 219 a 291

69 Z.E. -■ 225 Seções 1499 Junta - 292 a 364
69 Junta - 01 a 57 1509 Junta - 365 a 437

1269 Junta - 58 a 113 1519 Junta - 438 a 510
1279 Junta - 114 a 169 1529 Junta - 511 a 583
1289 Junta - 170 a 232 1539 Junta - 584 a 656

79 Z.E. -■ 265 Seções 1549 Junta - 657 a 729
79 Junta - 01 a 67 1559 Junta - 730 a 805

1299 Junta - 68 a 133 1569 Junta - 806 a 908
1309 Junta - 134 a 199 149 Z.E. -* 242 Seções
1319 Junta - 200 a 269 149 Junta - 01 a 61

89 Z.E. -- 204 Seções 1579 Junta - 62 a 122
89 Junta - 01 a 68 1589 Junta - 123 a 182

1329 Junta - 69 a 136 1599 Junta - 183 a 249
1339 Junta - 137 a 204 159 Z.E. -- 237 Seções

99 Z.E. -- 133 Seções 159 Junta - 01 a 79
99 Junta - 01 a 66 1609 Junta - 80 a 158

1349 Junta - 67 a 137 1619 Junta - 159 a 242
109 Z.E. -- 235 Seções
109 Junta - 01 a 79

1359 Junta - 80 a 157
1369 Junta - 158 a 243

163 Z . E .  -■ 185 Seções
16.3 Junta - 01 a 62
1623 Junta - 63 a 124
1633 Junta - 125 a 185
173 Z . E .  -• 289 Seções
173 Junta - 01 a 73

1643 Junta - 74 a 145
1653 Junta - 146 a 217
1663 Junta - 218 a 290
183 Z . E .  -■ 232 Seções
1B3 Junta - 01 a 58

1673 Junta - 59 a 116
1683 Junta - 117 a 174
1693 Junta - 175 a 232
193 Z . E .  -• 299 Seções
193 Junta - 01 a 60
1703 Junta - 61 a 120
1713 Junta - 121 a 180
1723 Junta - 181 a 241
1733 Junta - 242 a 306
203 Z . E .  -• 237 Seções
20-3 Junta - 01 a 60
1743 Junta - 61 a 120
1753 Junta - 121 a 179
1763 Junta - 180 a 244
213 Z . E .  -• 405 Seções
213 Junta - 01 a 81
1773 Junta - 82 a 162
1783 Junta - 163 a 243
1793 Junta - 244 a 325
1803 Junta - 326 a 416
223 Z . E .  -- 580 Seções
223 Junta - 01 a 65
1813 Junta - 66 a 130
1823 Junta - 131 a 195
1833 Junta - 196 a 260
1843 Junta - 261 a 324
1853 Junta - 325 a 388
1863 Junta - 389 a 452
1873 Junta - 453 a 516
1883 Junta - 517 a 585

233 Z.E. - 431 S e ç õ e s
233 Junta - 01 a 72

1893 Junta - 73 a 144
1903 Junta - 145 a 216
1913 Junta - 217 a 288
1923 Junta - 289 a 360
1933 Junta - 361 a 434

243 Z.E. - 599 Seções
243 Junta - 01 a 75

1943 Junta - 76 a 150
1953 Junta - 151 a 225
1963 Junta - 226 a 300
1973 Junta - 301 a 374
1983 Junta - 375 a 449
1993 Junta - 450 a 524
20P3 Junta - 525 a 599

253 Z.E. - 781 S e ç õ e s

253 Junta - 01 a 79
2013 Junta - 80 a 157
2023 Junta - 158 a 235
2033 Junta - 236 a 313
2043 Junta - 314 a 391
2053 Junta - 392 a 469
2063 Junta - 470 a 547
2073 Junta - 548 a 625
2083 Junta - 626 a 712
2093 Junta - 713 a 804
1173 Z.E. - 292 S e ç õ e s
117-3 Junta - 01 a 73
2103 Junta - 74 a 146
2113 Junta - 147 a 219
2123 Junta — 220 a 292

263 Z.E. - N.FRIBURGO—121 Seções
263 Junta-61 Seções
01 a 61

2133 Junta-60 Seções
62 a 139

273 Z.E - N.IGUAÇU-134 Seções
273 Junta-67 Seções

01 a 67
2153 Junta-67 Seções

68 a 142
283 Z.E. - PARAÍBA DO SUL-68 Seções
283 Junta-68

01 a 77
293 Z.E. - PETRÕPOLIS—130 Seções
293 Junta-65 Seções

01 a 66
2323 Junta-65 Seções

67 a 146
303 Z.E. - PIRAÍ-81 Seções
303 Junta-81 Seções

01 a 87
313 Z.E. - RESENDE/ITATIAlA-202 Seções
313 Junta-101 Seções

01 a 104-RESENDE
2353 Junta-101 Seções

90 a ,221-ITATIAlA
105 a 218

323 Z.E. - RIO BONITO—91 Seções
323 Junta-91 Seções

01 a 92
333 Z.E. -ST3 M3 MADALENA-26 Seções
333 Junta-26 Seções

01 a 29 Seções
343 Z.E. - STQ ANTONIO DE PÃDUA/KPERIBÉ

87 Seções
343 Junta-87 Seções

01 a 90 S.A.PÃDUA
48 a 89 APERIBÊ

353 Z.E. - SAO FIDÉLIS—77 Seções
353 Junta-77 Seções

01 a 93
363 Z.E. - SÃO GONÇALO—394 Seções

363 Junta-66 Seções
01 a 66

236P Junta-66 Seções
67 a 132

2373 Junta-66 Seções
133 a 198

2383 Junta-66 Seções
199 a 264

2393 Junta-65 Seções
265 a 329

2403 Junta-65 Seções
330 a 396

373 Z.E. - SÃO JOÃO DA BARRA—13
Seções

373 Junta-65 Seções
01 a 65

2463 Junta-65 Seções
66 a 138

383 Z.E. - TERESÕPOLIS-233 Seçõ
383 Junta-78 Seções

01 a 78
2473 Junta-78 Seções

79 a 156
2483 Junta-77 Seções

157 a 241
393 Z.E. -TRAJANO DE MORAES-25

ções
393 Junta-25 Seções

01 a 26
403 Z.E. - TRÊS RIOS/C.LEVY GAS

RIAN/AREAL-169 Seçõe
403 Junta-85 Seções

01 a 85
2493 Junta-84 Seções

9(5 a 16^-C.LEVY GASPARIAN
101 a 161-AREAL
86 a 171-TRÊS RIOS

413 Z.E. - VASSOURAS/PATI DO AL
RES

413 Junta-114 Seções
01 a 128-VAS SOURAS
41 a 127-PATI DO ALFERES

423 Z.E. - BOM JARDIM-44 Seções
423 Junta-44 Seções

01 a 44
433 Z.E.-NATIVIDADE/VARRE E SAI

433 Junta- 42 Seções
01 a 42 - NATIVIDADE
21 a 45 - VARRE E SAI

í

44a Z.E. - NILÕPOLIS -155 Seções
44â Junta-78 Seções

01 a 78
250a Junta-77 Seções

79 a 166
45a Z.E. - PORCIUNCULA - 33 Seções

453 Junta-33 Seções
01 a 34

46â Z.E. - SÃO JOÃO DE MERITI-
121 Seções

463 Junta-61 Seções
01 a 61

2523 Junta-60 Seções
62 a 126

473 Z.E. - VOLTA REDONDA-243 Seções
473 Junta-81 Seções

01 a èl
2583 Junta-81 Seções

82 a 162
2593 Junta-81 Seções

163 a 249
483 z.E. - MIGUEL PEREIRA-51 Seções

483 Junta-51 Seções
01 a 55.

493 Z.E. - CACHOEIRAS DE MACACU-74
Seções

493 Junta-74 Seções
01 a 75

503 Z.E. - CASIMIRO DE ABREU/QUISSAMÃ
503 Junta-78 Seções

553 Z.E. - MARICÁ—104 Seções
553 Junta-104 Seções

01 a 343
563 Z.E. - MENDES-43 Seções

563 Junta-43 Seções
01 a 51

573 Z.E. - PARATl-40 Seções
573 Junta-40 Seções

01 a 46
583 Z.E. - RIO DAS FLORES-15

Seções
583 Junta- 15 Seções

01 a 17
593 Z.E. - SANTO PEDRO DA ALDE

101 Seções
593 Junta-101 Seções

01 a 104
603 Z.E. - SÃO SEBASTIÃO DO AI

21 Seções
603 Junta-21 Seções

01 a 22
613 Z.E. - SAPUCAIA- 38 Seções

613 Junta-38 Seções
01 a 41

623 Z.E. - SAQUAREMA-88 Seções
623 Junta-88 Seções

01 a 95
633 Z.E. - SILVA JARDIM-39 Seç

633 Junta-39 Seções
01 a 45

643 Z.E. - SUMIDOURO-29 Seções
643 Junta-29 Seções

01 a 32
653 Z.E.-PETRÕPOLIS/S.JOSÊ DOi

DO RIO PRETO—179 Seçc
653 Junta-90Seções

01 a 90-PETRÕPOLIS
2333 Junta-89 Seções

91 a 193-PETRÕPOLIS
117 a 192-S.J.RIO PRETO

01 a 82-CASIMIRO DE ABREU
29 a 83-RIO DAS OSTRAS

513 Z.E. - CONCEIÇÃO DE MACACU-39 Seções
513 Junta-39 Seções

01 a 41
523 z.E. - CORDEIRO- 41 Seções

523 Junta-41 Seções
01 a 42

533 Z.E. - DUAS BARRAS-19 Seções
533 Junta-19 Seções

01 a 20
543 Z.E. - MANGARATIBA-56 Seções

543 Junta-56 Seções
01 a 60

663 Z.E. - DUQUE DE CAXIAS-159 Seções
663 Junta-80 Seções

723 Z.E. - NITERÕI-160 Seções
723 Junta-80 Seções

01 a 80
2613 Junta-79 Seções

81 a 165
673 Z.E. - BELFORT ROXO/NOVA IGUAÇU-

Seções
673 Junta-100 Seções

01 a 107 Seções-BELFORT ROXO
2163 Junta-100 Seções

108 a 216 Seções-BELFORT ROXO
2173 Junta-100 Seções

217 a 347 Seções-BELFORT ROXO
2183 Junta-100 Seções

348 a 458 Seções-BELFORT ROXO
2193 Junta-100 Seções

459 a 573 Seções-BELFORT ROXO
2203 Junta-66 Seções

01 a 574 Seções-NOVA IGUAÇU
683 Z.E. - SÃO GONÇALO-168 Seções

683 Junta-84 Seções
01 a 84 Seções

2413 Junta-84 Seções
85 a 186

693 Z.E. - SÃO GONÇALO-368 Seções
693 Junta-74 Seções

01 a 74 Seções
2423 Junta-74 Seções

01 a 80
2703 Junta-80 Seções

81 a 161
733 Z.E. - LAGE DO MURIAÉ-17 S(

733 Junta-17 Seções
01 a 17

743 Z.E. - ENGQ PAULO DE FRONT
32 Seções

743 Junta-32 Seções
01 a 33

753 Z.E. - CAMPOS—119 Seções
753 Junta-60 Seções

01 a 65
2763 Junta-59 Seções

66 a 138
763 Z.E. - CAMPOS-205 Seções

763 Junta-103 Seções
01 a 103

2773 Junta-102 Seções
104 a 215

773 Z.E. - DUQUE DE CAXIAS-150
Seções

773 Junta-75 Seções
01 a 75

2623 Junta-75 Seções
76 a 156

75 a 148
2433 Junta-74 Seções

149 a 222
2443 Junta-73 Seções

223 a 299
2973 Junta-73 Seções

300 a 398
703 Z.E. - PARACAMBI-77 Seções

703 Junta-77 Seções
01 a 78

713 Z.E. - NITERÕI—175 Seções
713 Junta-88 Seções

01 a 88
2693 Junta-87 Seções

89 a 175

783 Z.E. - DUQUE DE CAXIAS-135
783 Junta-68 Seções

01 a 68
2633 Junta-67 Seções

69 a 136
793 Z.E. - DUQUE DE CAXIAS-447

Seções
793 Junta-90 Seções

01 a 90 Seções
2643 Junta-90 Seções

91 a 180 Seções
2653 Junta-89 Seções

181 a 269
2663 Junta-89 Seções

270 a 358
2673 Junta-89 Seções

360 a 468 Seções

803 Z.E. - NILÕPOLIS - 184 Seções
803 Junta-92 Seções

01 a 92
2513 Junta-92 Seções

93 a 400
813 Z.E. - NOVA FRIBURGO—152 Seções

813 Junta-76 Seções
01 a 76

2143 Junta-76 Seções
77 a 160

823 Z.E. - NOVA IGUAÇU-611 Seções
823 Junta-68 Seções

01 a 68
2213 Junta-68 Seções

69 a 136
2223 Junta-68 Seções

137 a 204
2233 Junta-68 Seções

205 a 272
2243 Junta-68 Seções

273 a 340
2253 Junta-68 Seções

352 a 408
2263 Junta-68 Seções

409 a 477
2953 Junta-68 Seções

478 a 548
2963 Junta-67 Seções

549 a 646
833 Z.E. - NOVA IGUAÇU-228 Seções

833 Junta-76 Seções
01 a 76

2273 Junta-76 Seções
77 a 152

2283 Junta-76 Seções
153 a 250

843 Z.E. - NOVA IGUAÇU/QUEIMADOS/
JAPERI - 407 Seções

843 Junta-139 Seções
01 a 425-NOVA IGUAÇU

2293 Junta-82 Seções
95 a 178-QUEIMADOS

2303 Junta-81 Seções
179 a 423-QUEIMADOS

2313 Junta-105 Seções
212 a 426-JAPERI

853 Z.E. - PETRÕPOLIS-170 Seções
853 Junta-85 Seções

01 a 85
2343 Junta-85 Seções

86 a 184
863 Z.E. - SAO GONÇALO-62 Seções

863 Junta-62 Seções
01 a 62

873 Z.E. - SAO GONÇALO-116 Seções
873 Junta-58 Seções

01 a 58
2453 Junta-58 Seções

59 a 122
883 Z.E. - SAO JOAO DE MERITI-234

Seções
883 Junta-78 Seções

01 a 78
2533 Junta-78 Seções

79 a 156
2543 Junta-78 Seções

157 a 247
893 Z.E. - SAO JOAO DE MERITI-346

Seções
893 Junta-87 Seções

01 a 96
2553 Junta-87 Seções

97 a 183
2563 Junta-86 Seções

18,4 a 269
2573 Junta-86 Seções

270 a 400

90a z.E. - VOLTA REDONDA—177 Seções
909 Junta-89 Seções

01 a 89
2609 Junta-88 Seções

90 a 188
919 Z.E. - BARRA MANSA/QÜATIS-

919 Junta-75 Seções
01 a 75

2819 Junta-75 Seções
105 a 180-QUATIS
76 a 179-BARRA MANSA

929 Z.E. - ARARÜAMA—136 Seções
929 Junta-68 Seções

01 a 68
2989 Junta-68 Seções

68 a 154
939 Z.E. - BARRA DO PIRAl-163 Seções

939Junta-82 Seções
01 a 82

2839 Junta-81 Seções
83 a 172

949 Z.E. - BARRA MANSA-146 Seções
949 Junta-73 Seções

01 a 74.
2829 Junta-73 Seções

75 a 187
959 Z.E. - BOM JESÜS DO ITABAPOANA-67

Seções
959 Junta-67 Seções

01 a 72
969 Z.E. - CABO FRIO/ARRAIAL DO CABO-

218 Seções
969 Junta-73 Seções

01 a 73 - CABO FRIO
2849 Junta-73 Seções

74 a 184 - CABO FRIO
2949 junta-72 Seções

121 a 222 - CABO FRIO
185 a 225 - ARRAIAL DO CABO

979 Z.E. - CAMBUCI-50 Seções
979 Junta-50 Seções

01 a 50

989 Z.E. - CAMPOS - 108 Seções
989 Junta-54 Seções

01 a 54
2789 Junta-54 Seções

55 a 110
999 Z.E. - CAMPOS - 149 Seções

999 Junta-75 Seções
01 a 76

2799 Junta-74 Seções
77 a 155

1009 Z.E. - CAMPOS/CARDOSO MOREI
ITALVA - 136 Seções

1009 Junta-77 Seções
01 a 141-CAMPOS

2809 Junta-59 Seções
64 a 138-CARDOSO DE MOREIF
23 a 137-ITALVA

1019 Z.E. - CANTAGALO-55 Seções
1019 Junta-55 Seções

01 a 55
1029 Z.E. - CARMO-31 Seções

1029Junta-31 Seções
01 a 34

1039 Z.E. - DUQUE DE CAXIAS-135
Seções

1039 Junta-68 Seções
01 a 68

2689 Junta-67 Seções
69 a 145

1049 Z.E. - ITABORAl—256 Seções
1049 Junta-86 Seções

01 a 86
2859 Junta-85 Seções

87 a 171
2869 Junta-85 Seções

172 a 267
1059 Z.E. - ITAGUAl—230 Seções

1059 Junta-115 Seções
01 a 115

2879 Junta-115 Seções
116 a 239

1063 Z.E. - ITAOCARA - 48 Seções
1063 Junta - 48 Seções

01 a 55
1073 Z.E. - ITAPERUNA - 152 Seções

1073 Junta - 76 Seções
01 a 76

2883 Junta - 76 Seções
77 a 162

1083 Z.E. - RIO CLARO - 30 Seções
1083 Junta - 30 Seções

01 a 34
1093 Z.E. MACAÊ/QUISSAMÂ - 226 Seções

1093 Junta - 113 Seções
01 a 125 - MACAÉ

2893 Junta - 113 Seções
37 a 231 - QUISSAMÂ

131 a 231 - MACAÉ
1103 Z.E. - MAGÊ/GÜAPIMIRIM - 325 Seções

1103 Junta - 109 Seções
01 a 137 - MAGÉ

2903 Junta - 109 Seções
138 a 252 - MAGÉ

291§ Junta - 107 Seções
73 a 335 - GUAPIMIRIM
253 a 341 - MAGÉ

1113 Z.E. - VALENÇA - 125 Seções
1113 Junta - 63 Seções

01 a 63
2923 Junta - 62 Seções

64 a 152
1123 Z.E. - MIRACEMA - 48 Seções

1123 Junta - 48 Seções
01 a 56

1133 Z.E. - NITERÕI - 104 Seções
1133 Junta - 52 Seções

01 a 52
2713 Junta - 52 Seções

53 a 104
1143 Z.E. - NITERÕI - 244 Seções

1143 Junta - 82 Seções
01 a 82

2723 Junta - 81 Seções
83 a 163

2733 Junta - 81 Seções
164 a 254

1153 Z.E. - NITERÕI - 187 Seç
1153 Junta - 63 Seções

01 a 63
2743 Junta - 62 Seções

64 a 125
2753 Junta - 62 Seções

126 a 197
116 Z.E.-ANGRA DOS REIS-150 Sí

1163 Junta - 75 Seções
01 a 75

2933 Junta - 75 Seções
76 a 161

Rio de Janeiro, 28 de setembro de 1992.

Desembargador DÉCIQ^ITABAIANA GOMES DA SILVA
Presidente

Desembargador NELSON PECEGUEIRO DO AMARAL
Vice-Presidente

^ oJjiAA-O^
Juíza VALÉRIA GARCIA DA SILVA MARON

Corregedora Regional Eleitoral

Juiz FERNANDO SETEMBRINO MARQUES DE ALMEIDA

Juiz

Dr. MÁRIO' PIMENTEL ALBUQUERQUE PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL